
75DIÁRIO OFICIALNº 13.07775    Segunda-feira, 05 de julho de 2021

registrar e autuar o Processo Administrativo de Apuração das infrações 
de Fornecedores –PAAIF
Art�  4° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário�
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se�
Rio Branco, 01 de julho de 2021�

Eracides Caetano de Souza
Secretário Municipal de Agricultura Familiar e de
Desenvolvimento Econômico - SAFRA
Decreto nº� 012 de 01 de janeiro de 2021�

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

PORTARIA/GAB/SEME/Nº 139/2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE CONFERE O DECRETO Nº� 011 DE 01 DE JANEIRO DE 2021�
RESOLVE:
Art�1º- Designar Janaína Braga da Silva Rodrigues, matrícula n° 
708294, para exercer a função de Diretora Interina da Escola de Edu-
cação Infantil Angelina Gonçalves de Souza, pelo período de 30(trinta) 
dias, a contar de 01 de julho de 2021 a 30 de julho de 2021, referente ao 
período de férias da titular�
Art�2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2021, 
revogadas as disposições em contrário�
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se� 

Nabiha Bestene Koury
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

PORTARIA Nº 273 DE 16 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 010 de janeiro de 
2021, resolve:
Art� 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuarem como Fiscais do contrato celebrado en-
tre a Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa a seguir enunciada:
Contrato nº 01100095/2021
Pregão SRP nº 099/2019
Contratada: G� C� DE OLIVEIRA - ME
Objeto: Aquisição de Material Gráfico
Fiscal Titular: Juliane Candido Dapont
Matrícula nº 713137-1
Fiscal Substituto: Maria Lina de Souza Costa
Matrícula nº 703562-1
Ramal: 3213-2534
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos à data de assinatura do Contrato acima especificado.

Francisco Silva Lima
Secretário Municipal de Saúde
Dec� nº 010/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

PORTARIA Nº 274 DE 16 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 010 de janeiro de 
2021, resolve:
Art� 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuarem como Fiscais do contrato celebrado en-
tre a Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa a seguir enunciada:
Contrato nº 01100096/2021
Pregão SRP nº 099/2019
Contratada: MULT GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA, EDITORA E COMÉR-
CIO EIRELI
Objeto: Aquisição de Material Gráfico
Fiscal Titular: Juliane Candido Dapont
Matrícula nº 713137-1
Fiscal Substituto: Maria Lina de Souza Costa
Matrícula nº 703562-1

Ramal: 3213-2534
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos à data de assinatura do Contrato acima especificado.

Francisco Silva Lima
Secretário Municipal de Saúde
Dec� nº 010/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

PORTARIA Nº 275 DE 16 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 010 de janeiro de 
2021, resolve:
Art� 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuarem como Fiscais do contrato celebrado en-
tre a Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa a seguir enunciada:
Contrato nº 01100098/2021
Pregão SRP nº 099/2019
Contratada: G� S� SILVEIRA EIRELI
Objeto: Aquisição de Material Gráfico
Fiscal Titular: Valgerlângela Maria Sousa da Silva
Matrícula nº 544017-2
Fiscal Substituto: Maria Lina de Souza Costa
Matrícula nº 703562-1
Ramal: 3213-2534
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos à data de assinatura do Contrato acima especificado.

Francisco Silva Lima
Secretário Municipal de Saúde
Dec� nº 010/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO - EMURB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – EMURB
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZA-
ÇÃO DE RIO BRANCO – EMURB, no uso de suas atribuições legais, 
torna público o terceiro edital de CONVOCAÇÃO dos candidatos para 
contratação, pós análise das comprovações curriculares�
Os candidatos aprovados deverão se apresentar na Unidade de Produ-
ção da EMURB, no endereço Rua Major Jenor, nº 349, Distrito Indus-
trial, para CONTRATAÇÃO, entre os dias 06 (seis) e 07 (sete) do mês 
de julho, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h, portando 
02 (duas) cópias dos seguintes documentos:
a) Carteira de Trabalho da Previdência Social (página com foto, qualifi-
cação civil e contratos de trabalho)
b) 02 (duas) fotos 3x4;
c) Título de Eleitor, bem como comprovante de estar em dia com a Jus-
tiça Eleitoral;
d) CPF;
e) PIS/PASEP;
f) Documento de identidade, que contenha fotografia (frente e verso);
g) Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
h) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
i) Certidão de nascimento e cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;
j) Declaração escolar de filho menor de 14 anos;
k) Carteira de motorista (se motorista/operador de máquinas);
l) Comprovante de endereço com CEP;
m) Antecedentes criminais;
n) Comprovantes de experiência (carteira de trabalho e/ou cópia de con-
trato ou portaria de nomeação);
o) Comprovante de Curso de Capacitação de acordo com o cargo-Ane-
xo I (1 cópia);
p) Atestado médico pré admissional que o considera apto física e men-
talmente para o exercício do cargo;
q) Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pre-
tendido, adquirida em instituição de ensino oficial ou legalmente reco-
nhecida pelo MEC;
r) Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública (nos 
casos de acumulação lícita de cargos, deverá ser indicado o cargo já 
ocupado)�
s) Comprovante do número da Conta Corrente e Salário da Caixa Eco-
nômica Federal; 
A documentação será entregue por meio de cópias legíveis, que serão 
autenticadas pelo setor de Recursos Humanos da Empresa Municipal 
de Urbanização - EMURB, mediante apresentação dos DOCUMENTOS 
ORIGINAIS� Não será aceita documentação incompleta e fora do prazo 



76DIÁRIO OFICIALNº 13.07776    Segunda-feira, 05 de julho de 2021

estabelecido�
As posteriores convocações serão dadas a conhecer, coletivamente, através da Internet, no site www�processoseletivoemurb�riobranco�ac�gov�br 
e pelo diário oficial do Estado do Acre.
APONTADOR

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA
2951 MARCOS MIRANDA DOS SANTOS 719�508�342-04 15,42 24º IMEDIATA
901 LIVIA DA SILVA LIMA 846�016�632-53 15,00 25º IMEDIATA

AUXILIAR DE TOPOGRAFIA

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA
1225 RAIFE BELIZA DA SILVA 814�259�452-87 37,94 5º IMEDIATA

1532
ANTONO PAULO DE OLIVEIRA OLIVEI-
RA

011�649�952-43 21,26 6º IMEDIATA

AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS I

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA
1253 ALDEMIR LOPES DE SOUZA 197�529�702-49 25,46 115º IMEDIATA
1013 MARIA EVANIZIA SANTANA DA SILVA 308�542�102-53 25,42 116º IMEDIATA

24 VENILSON VIANA DE FREITAS 010�024�712-14 25,04 117º IMEDIATA

986
CLAUDIO ROBERTO DA SILVA CAS-
SIANO

030�289�772-06 25,04 118º IMEDIATA

1321 LOURDES DOS SANTOS VIDAL 391�466�692-72 25,00 120º IMEDIATA
1102 ELIUDES DE MATOS SILVA 691�185�582-91 25,00 122º IMEDIATA
757 ADIVALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 631�937�522-15 25,00 125º IMEDIATA

1609
VAGUENILSON GOMES BARBOSA DE 
QUEIROZ

782�361�772-20 24,62 127º IMEDIATA

341 ANA PAULA DE ARAúJO GALDINO 655�816�442-68 23,36 131º IMEDIATA

35
EDERVALDO SANTANA DO NASCI-
MENTO

726�900�032-87 22,94 132º IMEDIATA

284 SAMUEL DA SILVA UATA 814�911�902-72 22,94 133º IMEDIATA
1847 FRANCISCO JOSE SILVA BATISTA 846�295�413-49 22,94 134º IMEDIATA
1759 FABIO PEREIRA DO VALE 787�865�092-68 22,52 137º IMEDIATA
911 IZABELA SILVA FRANçA 024�231�295-05 22,10 139º IMEDIATA

151
ROBERTO CARLOS DE ARAúJO NAS-
CIMENTO

868�456�752-87 22,10 140º IMEDIATA

131 ALEX DE LIMA PINHEIRO 784�254�682-72 21,72 141º IMEDIATA
114 MANOEL BEZERRA DA COSTA 444�068�862-49 21,26 142º IMEDIATA
1184 ANTONIO DE ARAUJO SILVA 784�253�362-87 20,84 145º IMEDIATA
1865 MAURICIO BEZERRA DO NASCIMENTO 610�523�702-25 20,42 147º IMEDIATA

81 LOWESNEY DA SILVA OLIVEIRA 027�134�412-18 20,04 148º IMEDIATA

ENCARREGADO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA
888 ARGEMIRO SALES DOS SANTOS 216�729�972-91 41,26 27º IMEDIATA
14 JOSIMAR DA SILVA SERRA 217�017�502-44 40,42 28º IMEDIATA

1320 SIDNEI DE AZEVEDO SILVA 023�480�832-21 40,00 29º IMEDIATA

MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA

1125
RICHARDSON DOS SANTOS DA 
SILVA

898�291�402-10 30,00 5º IMEDIATA

MOTORISTA DE CAMINHÃO ESPARGIDOR TOCO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA
1792 DANIEL GALDINO DE SOUZA 910�695�212-72 20,00 3º IMEDIATA

MOTORISTA DE CAMINHÃO TOCO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA
1135 JOSÉ ROBERTO PINTO DE LIMA 631�902�492-53 85,00 6º IMEDIATA

MOTORISTA DE COMBOIO (MELOSA)
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA

321 JOAO MARIA BEZERRA 216�015�342-72 45,00 2º IMEDIATA

OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA
994 MARCO ANTONIO SENA PINHEIRO 517�968�482-04 50,42 3º IMEDIATA

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA
2051 CARLOS DA SILVA DE SOUZA 648�954�162-91 24,20 4º IMEDIATA

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA

1079
ADRIANO DE PAIVA MELO DE 
ARAUJO

709�503�692-68 56,26 4º IMEDIATA

1867 FRANCISCO GOMES POBLEN 217�590�572-15 55,00 5º IMEDIATA

OPERADOR DE USINA DE ASFALTO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA ORDEM VAGA

651 FLáVIO LUIZ QUEIROZ DE ARAúJO 009�734�112-60 10,00 2º IMEDIATA


